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SIEĆ SZKÓŁ NA TERENIE GMINY W LATACH 1999/2000

W dniu 15 marca 1999 r. odbyła się VII Sesja Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich, radni 
podjęli 15 uchwał, wysłuchali informacji na temat działalności Policji w zakresie profilaktyki patologiom 
społecznym oraz o możliwościach rozwoju bazy sportowo - rekreacyjnej na terenie gminy.

Jedną z najważniejszych spraw było podjęcie uchwał ustalających sieć szkół prowadzonych przez 
samorząd. Na terenie Gminy Oborniki Śląskie, dzieci będą pobierały naukę w 6 szkołach sześcioletnich i 2 
gimnazjach:
* uchwała nr VII/45/99 w sprawie likwidacji Szkoły podstawowej Nr 1 w Obornikach Śląskich, 

rozpoczęcie likwidacji następuje z dniem 1 września 1999 roku. Postępowanie likwidacyjne zostanie 
zakończone z dniem 31 sierpnia 2000 roku.
Począwszy od roku szkolnego 1999/2000 nie dokonuje się naboru do klas pierwszych, a struktura 
organizacyjna szkoły obejmuje klasy II - VI i klasę VIII.

* uchwała nr VII/46/99 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Obornikach Śląskich, 
z dniem 1 września 1999 r. SzP Nr 2 przekształca się w sześcioletnią szkołę podstawową, do obwodu 
szkolnego należą następujące ulice:
Zygmunta Augusta, S. Batorego, W. Broniewskiego, Dębowa, X. Dunikowskiego, Dworcowa,
Dwóch Mieczy, Grunwaldzka, W. Jagiełły, J. Kochanowskiego, M. Konopnickiej, M. Kopernika,
I.  Kraszewskiego, Krótka, T. Kościuszki, Księcia Witolda, Królowej Jadwigi, Kazimierza Wielkiego, 
Kazimierza Jagiellończyka, Licealna, Lipowa, Władysława Łokietka, Montwiłła, Miła, Mieszka I,
Mała Ogrodowa, Niecała, Ofiar Katynia, E. Orzeszkowej, J. Piłsudskiego, Parkowa, J. Poniatowskiego, 
Powstańców Warszawy, Powstańców Wielkopolskich, B. Prusa, M. Reja, Rycerska, Siemianicka,
J.  Słowackiego, Spółdzielcza, W Sikorskiego, J. Sobieskiego, J. Tuwima, P. Włodkowica, Wolności, 
Wołowska, S. Wyszyńskiego, W. Zagórskiego, Zawiszy Czarnego, Zielona, S. Żeromskiego,
Żwirki i Wigury oraz wsie: Jary, Siemianice, Morzęcin Wielki.



* uchwała nr VIIt47t99 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 w Obornikach Śląskich, 
z dniem 1 września 1999 r. SzP Nr 3 przekształca się w sześcioletnią szkołę podstawową, do obwodu 
szkolnego należą następujące ulice:
Adama Asnyka, II Armii Wojska Polskiego, Kamila Baczyńskiego, J. Chełmońskiego, F. Chopina,
B. Chrobrego, Ciecholowicka, J. Dąbrowskiego, Energetyczna, A. Fredry, Górna, A. Gierymskiego, 
Jodłowa, Kasztanowa, S. Kownackiego, Komuny Paryskiej, J. C. Korzeniowskiego, W. Kossaka,
L. Kruczkowskiego,, Leśna, Łąkowa, Jana Matejki, Adama Mickiewicza, Modrzewiowa, 9 Maja,
J. Malczewskiego, Stanisława Moniuszki, Nowowiejska, Na Przejściu, W. Orkana, Podzamcze,
Prusicka, I. Paderewskiego, Polna, Powstańców Śląskich, Plac Zwycięstwa, Przemysłowa, Ptasia,
Ks. Piotra Skargi, Władysława Reymonta, H. Sienkiewicza, M C. Skłodowskiej, S. Staszica, Jana Styki 

Trzebnicka, Wita Stwosza, Wincentego Witosa, Wrocławska, Wąska, Wzgórze Magdaleny,
Wzgórze Partyzantów, G. Zapolskiej oraz wsie:

Borkowice, Wilczyn, Kuraszków, Kowale, Przecławice, Piekary, Nowosielce, Lubnów.

* uchwała nr VII/48/99 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Osolinie
z dniem 1 września 1999 r. ośmioletnią SzP w Osolinie przekształca się w szkołę sześcioletnią, 
do obwodu szkolnego należą miejscowości:

Osolin, Osola, Wielka Lipa, Morzęcin Mały, Brzezno Małe, Bagno.

* uchwała nr VII/49t99 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Pęgowie, 
z dniem 1 września 1999 r. ośmioletnią SzP w Pęgowie przekształca się w szkołę sześcioletnią, 
do obowdu szkolnego należą miejscowości:

Pęgów, Zajączków, Golędzinów, Kotowice, Paniowice.

* uchwała nr VII/ 50/99 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rościsławicach, 
z dniem 1 września 1999 r. ośmioletnią SzP w Rościsławicach, przekształca się w szkołę sześcioletnią, 
do obwodu szkoły należy miejscowość Rościsławice.

* uchwała nr VII/51t99 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Urazie, 
z dniem 1 września 1999 r. ośmioletnią SzP w Urazie przekształca się w szkołę sześcioletnią, do 
obwodu szkolnego należą następujące miejscowości:

Uraz, Raków, Niziny.

* uchwała nr VII/52/99 w sprawie założenia gimnazjum  w Obornikach Śląskich,
zakłada się z dniem 1 września 1999 roku publiczne Gimnazjum w Obornikach Śląskich przy 
ul. Kownackiego 4, obwód szkoły obejmuje:
Oborniki Śląskie, Rościsławice, Wielką Lipę, Osolin, Osolę, Bagno, Brzezno Małe, Morzęcin Mały, 
Morzęcin Wielki, Siemianice, Borkowice, Wilczyn, Kuraszków, Jary, Kowale, Przecławice, Piekary, 
Nowosielce, Lubnów.

* uchwała nrVII/ 53/99 w sprawie założenia gimnazjum  w Pęgowie, 
zakłada się z dniem 1 września 1999 roku publiczne Gimnazjum w Pęgowie przy ul. Głównej 101, 
obwód szkoły obejmuje:

Pęgów, Golędzinów, Zajączków, Paniowice, Kotowice, Raków, Uraz, Niziny.

Aby zapewnić właściwe warunki nauki należy podjąć szereg niezbędnych inwestycji, obecnie
realizowane będą zadania, na które mamy zabezpieczone środki finansowe.
- dokończenie budowy szkoły w Urazie - termin zakończenia 20. 05. 99 r.
- wymiana okien w Szkole Podstawowej Nr 2 w Obornikach Śląskich - realizacja, czerwiec- sierpień 99 r.
- remont dachu w Szkole Podstawowej Nr 1 w Obornikach Śląskich - realizacja, czerwiec - sierpień 99 r.

Szczegółowych informacji na temat sieci szkół i sposobu wdrażania reformy oświaty
w gminie Oborniki Śląskie, udziela Pan Krzysztof Rudzki,

Urząd Gminy ul. Trzebnicka 1, pok. 10 we wtorki w godz. 13. 00 -15. 00
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GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE 
podział terytorialny

Na terenie gminy znajduje się 1 miasto i 23 sołectwa
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Ogólna powierzchnia gminy wynosi
15 375 ha

w tym miasto - 1440 ha

Gminę zamieszkuje 16 576 osób 
w tym miasto - 8005 mieszkańców

Gmina ma charakter rolniczy z tradycjami turystycznymi i leczniczymi, użytki rolne i lasy 
stanowią 88, 4% powierzchni gminy.

Jednostkami pomocniczymi gminy są sołectwa obejmujące określone terytorium, które działają 
w oparciu o nadany statut. Uczestnikami społeczności sołectwa są jego mieszkańcy oraz osoby fizyczne, 
instytucje publiczne i osoby prawne, których mienie (grunty, lasy, drogi, budynki i inne obiekty) znajdują 
się na terenie sołectwa lub których działalność jest na nim prowadzona.

Pełnoprawnymi uczestnikami społeczności samorządowej sołectwa są jego stali mieszkańcy,
którym przysługuje czynne i bierne prawo wyborcze w wyborach samorządowych.

Do zakresu działania samorządu sołectwa należą sprawy publiczne o znaczeniu miejscowym, nie 
zastrzeżone ustawami oraz uchwałami Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich na rzecz innych podmiotów.

Do zadań samorządu sołectwa należą w szczególności:
1/działania na rzecz godzenia interesów partykularnych z interesem wspólnym i koniecznością 
zachowania istniejących wartości przyrodniczych i społecznych,

2/działania na rzecz rozwoju sołectwa mając na uwadze potrzebę układu osadniczego, jego funkcji 
rolniczej, turystyczno - wypoczynkowej i sakralnej oraz poprawy stanu środowiska naturalnego, 

3/tworzeme warunków do pełnego udziału w życiu publicznym sołectwa wszystkich uczestników 
jego społeczności,
4/reprezentowanie interesów społeczności sołeckiej i jej uczestników względem organów 

gminnych, organów administracji państwowej i innych podmiotów życia publicznego, 
5/organizowanie zbiorowej działalności uczestników społeczności sołectwa w sprawach 

publicznych mających znaczenie dla sołectwa, gminy, województwa i kraju.
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Sołectwo liczba osób liczba osób obecnych Sołtys wsi
uprawnionych do na zebraniu w dniu 
głosowania wyborów

BAGNO 244 wybory w 1995 r. Ewa Brzegowska
BORKOWICE 54 20 Urszula Wabnic
GOLĘDZINÓW 314 55 Zdzisław Kośmider
JARY 89 48 Andrzej Wach
KOWALE 274 93 Władysław Długosz
KOTOWICE 250 66 Andrzej Malmur
KURASZKÓW 267 57 Henryk Kupis
LUBNÓW 341 90 Helena Zombroń
MORZĘCIN MAŁY 83 13 Wiesława Grajewska
MORZĘCIN WIELKI 152 51 Janusz Marcinkiewicz
OSOLA 258 59 Janina Janeczko
OSOLIN 399 53 Krystyna Maśkiewicz
PANIOWICE 171 45 Mariola Strzykała
PĘGÓW 1009 48 Szczepan Antoszczyszyn
PIEKARY 40 wybory w 1995 r. Wacław Pasis
PRZECŁAWICE 55 29 Edward Jewiarz
ROŚCISŁAWICE 431 wybory w 1997 r. Tomasz Żelazny
RAKÓW 48 15 Małgorzata Hurkasiewicz
SIEMIANICE 161 56 Jan Więckowski
URAZ 625 71 Stanisław Owczarz
WIELKA LIPA 308 97 Janusz Tetela
WILCZYN 244 29 Roland Winciorek
ZAJĄCZKÓW 200 wybory w 1998 r. Kazimierz Syżycki

Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym.

Do zadań sołtysa należy zarządzanie codziennymi sprawami sołectwa, realizacja uchwał zebrania
wiejskiego i organów gminy oraz wykonywanie innych czynności określonych statutem, między innymi:
- utrzymuje stały kontakt z organami gminy,
- kieruje akcją pomocy w razie wypadków losowych i klęsk żywiołowych,
- opiniuje wnioski mieszkańców sołectwa w sprawie udzielania ulg podatkowych,
- wykonuje bieżący zarząd mieniem komunalnym, dokonuje rozliczeń z działalności gospodarczej i 

finansowej sołectwa, dba o ochronę środowiska naturalnego,
- reprezentuje sołectwo na zewnątrz.
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Sołectwo wypełnia swoje zadania przez określone organy:
- organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie
- organem wykonawczym sołectwa jest sołtys
- działalność sołtysa wspomaga rada sołecka.

Kadencja sołtysa i rady trwa 4 lata.

W związku z zakończeniem kadencji działania sołtysów i rad sołeckich, w roku bieżącym odbyły się 
zebrania wiejskie, na których wybrano nowe władze sołeckie. Każdy mieszkaniec miał więc możliwość 
zgłoszenia kandydatury i wyboru osób, które według jego oceny najlepiej będą reprezentowały interes wsi 
i jego własny. W zebraniach oprócz mieszkańców uczestniczyli przedstawiciele Zarządu Gminy Oborniki 
Śląskie oraz pracownicy urzędu. Zebrane wnioski, skargi i propozycje zostaną rozpatrzone i w miarę 
możliwości rozwiązane w najbliższym realnym terminie. W dwóch wioskach Bagnie i Piekarach, na skutek 
uwzględnienia sprzeciwu wyborców, Rada Miejska w Obornikach Śląskich podjęła uchwałę o 
stwierdzeniu nieważności podjętych uchwał Zebrań Wiejskich i zobowiązała Burmistrza do ponownego 
zwołania Zebrania Wiejskiego wsi Bagno i Piekary, które odbędą się 7. 04. 99 r. o godz. 18. 00 

Sołtysami wsi w latach 1999 - 2002 zostali wybrani



I N F O R M A C J A

Urząd Gminy informuje, że od dnia 01. 01. 1999r. obowiązują przepisy uchwały 
o utrzymaniu porządku i czystości na terenie gminy Oborniki Śląskie.
Pomimo, że rozsyłane we wrześniu broszurki zawierające uchwałę porządkową powinny były 

trafić do wszystkich właścicieli nieruchomości, ponownie przypominamy o najważniejszych 
obowiązkach wynikających z w/w uchwały oraz ustawy o utrzymaniu porządku i czystości z dnia 13 
września 1996r. ( Dz. U. nr 132, poz 622).

Zgodnie z przepisami uchwały każdy właściciel posesji jest zobowiązny do:

- utrzymania porządku i czystości oraz należytego stanu sanitarno - higienicznego 
i estetycznego nieruchomości,

- oczyszczania ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i zanieczyszczeń z chodników
utwardzonych, położonych wzdłuż swojej posesji, służących do użytku publicznego w obrębie 
zwartej zabudowy mieszkalnej,

- obowiązkowego posiadania urządzenia na odpady stałe, utrzymywania tego pojemnika we 
właściwym stanie sanitarnym i technicznym, a w szczególności utrzymywania ich w czystości 
oraz co najmniej raz na kwartał dezynfekowania,

- odprowadzania i gromadzenia nieczystości płynnych w odpowiednio zabezpieczonych, 
szczelnych zbiornikach bezodpływowych ( w przypadku gdy posesje nie zostały podłączone do 
urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność gminy, ew. nie są zaopatrzone w lokalne 
urządzenia oczyszczające, na budowę których uzyskano stosowne pozwolenie wodnoprawne),

- usuwania odpadów komunalnych drobnych periodycznie, w terminach uzgodnionych z 
firmą wywozową lub zakładem utylizacji, z częstotliwością co najmniej raz na tydzień- dla miasta 
i dwa razy w miesiącu - na terenach wiejskich, właściciele nieruchomości, którzy zawarli 
indywidualne umowy ze składowiskiem odpadów komunalnych są zobowiązani do wywozu 
nieczystości z minimalną częstotliwością co najmniej dwa razy w miesiącu,

- usuwania odpadów płynnych z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 
wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także zanieczyszczenie 
powierzchni ziemi i wód podziemnych,
posiadania aktualnego rachunku opłaty za wywóz odpadów komunalnych lub przyjęcia 
na składowisko, oczyszczalnię ścieków oraz okazywania ich na żądanie upoważnionego 
pracownika Urzędu Gminy.

Ponadto, przypominamy że odpady medyczne powstające zarówno w obiektach użyteczności 
publicznej, jak również powstające w wyniku prowadzenia działalności w zakresie usłu g  
medycznych lub weterynaryjnych, powinny być gromadzone selektywnie w oddzielnych 
pojemnikach (szczegółowe zasady gromadzenia oraz unieszkodliwiania tych odpadów 
określają przepisy ustawy o odpadach z dnia 27 czerwca 1997 r., Dz. U. nr 96 z dnia 13 sierpnia 
1997 r. ).

Na dzień dzisiejszy wywozem odpadów komunalnych zajmują się:

1/ Zakład Gospodarki Komunalnej, ul. Wąska 10, Oborniki Śląskie, tel. 310 18 64 /odpady stałe 
i płynne/.

2/ Pan Adam Moruń, ul. Główna 11, Pęgów, tel. 310-73-01/ odpady płynne/.
Zainteresowany wywozem odpadów powinien zgłosić się do w/w zakładów w celu zawarcia 

indywidualnej umowy. Istnieje możliwość uzgodnienia dogodnych warunków zakupu 
pojemników na odpady stałe Pojemnik SM110 kosztuje jednorazowo 70. 14 zł, przy czym opłatę 
tę można rozłożyć na 3-4 raty.

Natomiast koszt wywozu odpadów stałych przez ZGK w 1999 roku wynosi średnio miesięcznie:
- na terenach wiejskich, przy dwukrotnym opróżnianiu - 4, 84 zł
- na terenie miasta, przy wywozie raz w tygodniu - około 10, 50 zł
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Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach nakłada na właścicieli nieruchomości 
obowiązek zabezpieczenia odpadów płynnych w taki sposób aby nie zanieczyszczały powierzchni ziemi i 
wód podziemnych. leżeli posesja nie jest podłączona do kanalizacji ogólnej właściciel musi wybudować 
szambo łub oczyszczalnię przydomową.

Tryb postępowania w celu budowy szamba:
1.  Uzyskanie z Urzędu Gminy decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (~12 zł)

- do podania o wydanie tej decyzji musi być dołączona aktualna mapa zasadnicza w skali 
1: 1000 lub 1: 500. ( ~ 65 zł)

2.  Opracowanie dokumentacji projektowej przez uprawnioną osobę
- projekt szamba plus projekt zagospodarowania terenu. (-300 -400 zł)

* w przypadku lokalizacji szamba o pojemności przekraczającej 10 m3 konieczne jest dodatkowe 
uzgodnienie z Terenową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Trzebnicy. (~ 100 zł)

3.  Uzyskanie w Starostwie Powiatowym w Trzebnicy pozwolenia na budowę szamba 
Do wniosku o pozwolenie na budowę należy dołączyć:

- decyzje o warunkach zabudowy
- 3 egzemplarze dokumentacji projektowej
- dowód potwierdzający dysponowanie gruntem na cele budowlane

(akt własności lub odpis z Księgi Wieczystej)
- oświadczenie osoby uprawnionej do kierowania budową o podjęciu się w/w obowiązku.

Całkowity koszt opracowania dokumentacji i uzyskania pozwolenia
w zależności od wielkości szamba wynosi około 380 - 580 zł 
Minimalny koszt budowy szamba - 5. 000 zł 
Koszt przyłącza kanalizacyjnego ok. 100 zł/mb

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków może być realizowana w oparciu o zatwierdzony
projekt i uzyskane pozwolenie wodno - prawne. 

Przykładowo Firma DOMED - oferuje instalację biologicznych oczyszczalni ścieków w pełnym 
zakresie przepustowości ścieków, w cenę wkalkulowane jest załatwianie wszelkich spraw 
formalnych związanych z realizacją inwestycji (projekt, uzgodnienia).
oczyszczalnia przydomowa typu ND - 1, ND - 2 - przeznaczona dla domków jednorodzinnych, 
gospodarstw wiejskich i małych zakładów.
Koszt oczyszczalni wraz z montażem: - dla 4 RM - przepustowość do 0, 7 m3 - 5. 400 zł

-gwarancja -1 0  lat
- termin dostawy - 7 dni
- termin montażu - 4 dni

oczyszczalnie dla zespołu domków, gospodarstw, osiedli, miast dla 7, 10, 25, 50, 80, 120, 
160 i równoważnej liczby mieszkańców - TURBOJET /prod. Belgia/
Koszt instalacji wraz z montażem i uruchomieniem
-d la  7 RM - przepustowość do 1, 1 m3 na dobę -  12. 950 zł
- dla 10 RM - przepustowość do 1, 5 m3 na dobę ~ 16. 600 zł
- dla 200 RM - przepustowość do 30, 0 m3 na dobę -2 6 3 . 500 zł

Zgodnie z wyliczeniami dokonanymi przez ZGK w Obornikach Śl. koszt budowy przydomowego 
osadnika ścieków o pojemności Vcz = 10, 0 m3 wynosi około 3. 500 - 4. 500 zł, w zależności od przyjętej 
technologii i warunków gruntowych., a przydomowa oczyszczalnia ścieków t budowana w oparciu o 
opracowania zachodnie/, może kosztować od 9. 500 do 14. 000 zł. Podkreślono fakt, że właściwa 
eksploatacja takiej oczyszczalni wymaga ponoszenia stałych kosztów związanych z koniecznością zakupu 
środków wspomagających proces oczyszczania.
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UŻYTKOWNIKOM WIECZYSTYM PRZYPOMINAMY

Termin uiszczenia opłat rocznych za użytkowanie wieczyste za rok 1999
upływa z dniem 31 marca 1999 roku

Zarządu Gminy Oborniki Śląskie podjął uchwałę w sprawie ustalenia wysokości bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej przeznaczonej lub 
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe przez osoby fizyczne (uchwała nr 0136/7/99), zgodnie z którą'

1.  Ustala się na rzecz osób fizycznych, 50, % bonifikatę od opłat rocznych z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej, przeznaczonej lub wykorzystywanej na cele mieszkaniowe,

2.  Bonifikata przysługuje osobom fizycznym, których średni dochód miesięczny w ostatnim kwartale roku 
poprzedniego, przypadającego na jednego członka rodziny, nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej, za ostatni kwartał roku poprzedzającego rok, za który opłata ma 
być wniesiona.

3.  Bonifikata udzielana jest na wniosek, po złożeniu przez wnioskodawcę oświadczenia o wysokości 
dochodów wszystkich wspólnie zamieszkałych członków rodziny.

4.  Za dochód uważa się wszelkie przychody pomniejszone o koszty uzyskania /dochód brutto/. W 
przypadku przychodów, od których są odliczane koszty ryczałtowe ich uzyskania, dochód ustala się po 
odliczeniu tych kosztów.

5 Do dochodów zalicza się w szczególności dochody z tytułu:
1/ pracy, działalności gospodarczej, umów zlecenia lub o dzieło,
2/ zasiłków pielęgnacyjnych, rodzinnych i wychowawczych,
3t świadczeń otrzymywanych z powodu odbywania przez członka gospodarstwa domowego 

służby wojskowej lub zastępczej,
4/ środków za rozłąkę,
5t świadczeń wypłacanych załogom pływającym,
6t świadczeń z pomocy społecznej,
7/ prowadzenia gospodarstwa rolnego, ustalane z zastosowaniem hektarów przeliczeniowych według 

zasad określonych w przepisach o podatku rolnym,
8/ alimentów, stypendiów, emerytur i rent, w tym rent zagranicznych,
9/ dywident i innych periodycznie uzyskiwanych dochodów, zwłaszcza z najmu lub dzierżawy, praw 

autorskich lub wykonywania wolnych zawodów oraz 
10/ oszacowane przez wnioskodawcę dochody z ryczałtu ewidencyjnego i karty podatkowej.

6 Do dochodu nie wlicza się dodatków dla sierot zupełnych, zasiłków okresowych z pomocy społecznej 
oraz jednorazowych świadczeń pieniężnych i świadczeń w naturze z pomocy społecznej.

Bonifikatę (ulgę) w opłacie rocznej z tytułu użytkowania gruntu udziela Zarząd Gminy
na wniosek zainteresowanego.

O udzielenie bonifikaty mogą występować osoby, których miesięczny dochód na jednego członka 
rodziny nie przekroczył w IV kwartale 1998 roku kwoty 672, 44 zł. brutto.

Wnioski należy składać w sekretariacie urzędu.
- opłata skarbowa za złożenie wniosku wynosi 1, 50 zł.
- do wniosku należy dołączyć wypełniony druk deklaracji,
- na odwrocie deklaracji należy złożyć stosowne oświadczenie.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Architektury i Geodezji pokoje nr 1 - 4.
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Na VII posiedzeniu Rady Miejskie j  
Obornikach Śląskich w dniu 15. 03. 99 r
oprócz uchwał oświatowych radni podjęli 

następujące uchwały:
* nr VIIt54t99 w sprawie stwierdzenia nieważności 
uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie wyborów 
Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Bagno,
* nr VII/55/99 w sprawie stwierdzenia nieważności 
uchwały Zebrania Wiejskiego w sprawie wyboru 
Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Piekary,
zgodnie z powyższymi uchwałami Burmistrz Gminy 

został zobowiązany do zwołania ponownego 
zebrania w sprawie wyborów sołtysa i Rady 
Sołeckiej w terminie 30 dni od dnia podjęcia 
uchwał, a do czasu przeprowadzenia ponownych 
wyborów, funkcje sołtysa pełni dotychczasowy 
Sołtys i dotychczasowa Rada Sołecka.

* nr VII/56/99 w sprawie stanowiska Rady 
Miejskiej w Obornikach Śląskich w kwestii udziału 
przedstawicieli gminy w radzie Społecznej, przy 
Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej pn. „ Wojen>ódzki Zespół Szpitalno - 
Sanatoryjny Chorób Płuc w Obornikach Śląskich” 
Rada Miejska postanowiła zaproponować 
Sejmikowi Wojewódzkiemu we Wrocławiu 
następujących kandydatów:
1.  Pana Jacka Dunsta
2.  Pana Sławomira Błażewskiego
3.  Pana Stanisława Szymków
4.  Panią Zofię Wojtasik
5.  Panią Jadwigę Hryszkiewicz.

* nr VIIt57/99 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Oborniki 
Śląskie w 1999 roku,

celem działań programu jest zapobieganie 
powstaniu nowych problemów związanych z 
uzależnieniami i rozwiązywanie już istniejących.
W swoich założeniach przewiduje między innymi: 
-wdrażanie do realizacji w szkołach nowoczesnych 
programów profilaktycznych,
-rozwój edukacji publicznej i szkolenie 
przedstawicieli różnych grup zawodowych w 
zakresie profilaktyki uzależnień,
-usługi terapeutyczne, socjotechniczne, doradztwo 
pedagogiczno - psychologiczne,
-szkolenia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych członków Gminnych 
Komisji i rad pedagogicznych,...
-kontrola przestrzegania przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości...

* nr VII/58t99 w sprawie zmiany granic sołectw:
Jary i Uraz

w oparciu o inicjatywę mieszkańców wsi Niziny 
Rada Miejska uchwaliła
- z sołectwa Jary wyłączyć wieś Niziny,
- wieś Niziny dołączyć do sołectwa Uraz.

Zarząd Gminy Oborniki Śląskie podjął uchwałę 
w sprawie zatrudnienia od dnia 1 marca 1999 r. 

Pana Ryszarda Pajka na stanowisku 
Kierownika Administracyjnego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Obornikach Śląskich.

Powołany kierownik będzie pełnił obowiązki 
dyrektora - na czas urlopowania 

Pana Adama Stockiego - Dyrektora Ośrodka

W dniach 15 - 16. 04 1999 roku 
w godz. 10. 00 -14. 00

w sali posiedzeń Urzędu Gminy Oborniki Śl. 
odbędzie się 

PODSTAWOWY KURS 
AGROTURYSTYCZNY 

Organizatorzy kursu:
-Urząd Gminy Oborniki Śląskie,
-Regionalne Centrum Doradztwa Rozwoju 

Rolnictwa i Obszarów Wiejskich we Wrocławiu 
- Wrocławskie Stowarzyszenie Agroturystyczne 

Biuro w Obornikach Śląskich.
Informacji udziela Wydział Rolnictwa UG, tel. 310 35 19

Prz edszkole Publiczne w Obornikach Ślą skich, 
przy u l. Sikorskiego 2. ogłasza zapisy 

dzieci ód 3 do 6 łat na rok szkolny 1999/2Q0©

Podania należy składać do dnia 3 tl kwietnia 99r.
w sekretariacie Przedszkola, tel. 3 10 24 91

ZADBAJ O PORZĄDEK
Zarządzeniem Burmistrza Gminy

Oborniki Śl nr 0138/4/99 z dnia 16. 03. 99 r. 
powołane zostały trzy 
komisje porządkowe,

których zadaniem będzie przeprowadzić lustrację 
posesji na terenie miasta, pod względem utrzymania 

porządku i czystości oraz stanu tabliczek z 
numeracją porządkową nieruchomości. 

Powołane komisje przeprowadzą lustracje w terenie 
w miesiącu kwietniu 1999 r. zakończone 

opracowaniem wniosków końcowych, które zostaną 
przedstawione Zarządowi Gminy do dnia 23. 04. 99 
Motywem podjętych działań jest zły stan estetyczny 
i porządkowy większości posesji na terenie naszego

miasta.
Wydanie sporządzone sitami własnymi Urzędu Gminy. Opracowanie informacji: Maria Burzyńska



Starostwo Powiatowe w Trzebnicy
Wydział Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

informuje

Dzięki reformie i decentralizacji Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, osoby niepełnosprawne w 1999 roku będą załatwiać najistotniejsze 

dla siebie kwestie nie jak dotychczas we Wrocławiu lecz w Starostwie Powiatowym 
w Trzebnicy ul. Kościuszki 10, tel. 387 05 96.

Najważniejsze zadania starostwa z zakresu rehabilitacji zawodowej, 
społecznej i zatrudnienia osób niepełnosprawnych

1.  UDZIELANIE POŻYCZEK NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ LUB ROLNICZEJ.

Pożyczkę na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej może otrzymać osoba 
niepełnosprawna. zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotna lub 
poszukująca pracy -i nie pozostająca w zatrudnieniu. Może być ona udzielana tylko raz, do 
wysokości trzydziestokrotnego przeciętnego wynagrodzenia.

2. UMARZANIE POŻYCZEK DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA 
ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ LUB 
ROLNICZEJ PO SPEŁNIENIU WARUNKÓW USTAWOWYCH 
PRZEZ POŻYCZKOBIORCĘ.

Pożyczka może zostać umorzona w wysokości do 50% jej kwoty, w przypadku prowadzenia 
działalności przez okres co najmniej 24 miesięcy kalendarzowych. Kwota umorzenia 
pożyczki nie może przekroczyć w dniu jej umorzenia nie spłaconej części pożyczki. 
Umorzenia dokonuje Starosta Powiatu. Umorzeniu podlega ustalona kwota pożyczki oraz 
odsetki, jakie od niej przysługiwały.

3. DOFINANSOWANIE DO WYSOKOŚCI 50% OPROCENTOWANIA 
KREDYTU BANKOWEGO ZACIĄGNIĘTEGO NA 
KONTYNUOWANIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ LUB 
ROLNICZEJ.

Osoba niepełnosprawna, która prowadzi działalność gospodarczą lub własne gospodarstwo 
rolne może otrzymać ze środków PFRON dofinansowanie 50% oprocentowania kredytu 
bankowego zaciągniętego na kontynuację tej działalności.

4. ZWROT KOSZTÓW PONIESIONYCH W ZWIĄZKU Z 
ORGANIZACJĄ NOWYCH LUB PRZYSTOSOWANIEM 
ISTNIEJĄCYCH STANOWISK PRACY.

Pracodawca, który zatrudnia przez okres co najmniej 54 miesięcy osoby niepełnosprawne 
bezrobotne lub poszukujące pracy i nie pozostające w zatrudnieniu, skierowane do pracy 
przez Powiatowy Urząd Pracy, może otrzymać zwrot kosztów:
a) za każde stanowisko pracy, do wysokości trzydziestokrotnego przeciętnego 

wynagrodzenia, w związku z organizacją nowych stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych zdolnych do pracy lub przystosowaniem istniejących stanowisk 
pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,

b) zwrotu wynagrodzenia wypłaconego osobom niepełnosprawnym za okres 18 miesięcy,
c) zwrotu składki na ubezpieczenie społeczne od wynagrodzenia.



5 ZWROT KOSZTÓW ZWIĄZANYCH Z WYNAGRODZENIEM 
WYPŁACANYM OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM ORAZ 
SKŁADKĘ ZUS ZATRUDNIAJĄCYM DO 24 PRACOWNIKÓW.

Zwrot tych kosztów pracodawca może otrzymać za każdą zatrudnioną osobę niepełnosprawną 
zaliczoną do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, skierowaną przez 
powiatowy urząd pracy.

6 STWARZANIE MOŻLIWOŚCI UCZESTNICTWA W TURNUSACH 
REHABILITACYJNYCH ORAZ DOFINANSOWANIE DO 
TURNUSU REHABILITACYJNEGO.

Turnusy rehabilitacyjne to aktywna forma rehabilitacji połączona z elementami wypoczynku, 
mająca na celu poprawę sprawności, wyrobienie zdolności i rozwijania zainteresowań osób 
niepełnosprawnych.

7 PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO 
OGRANICZENIA SKUTKÓW NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI I 
LIKWIDACJI BARIER (ARCHITEKTONICZNYCH, 
URBANISTYCZNYCH IW  KOMUNIKOWANIU SIĘ 1 
UTRUDNIAJĄCYCH OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM 
FUNKCJONOWANIE W SPOŁECZEŃSTWIE.

Likwidacja barier urbanistyczno -  architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej to wszelkie prace adaptacyjne, budowlano -  instalacyjne zgodne z prawem 
budowlanym zmierzające do prawidłowego ukształtowania pomieszczeń mieszkalnych w tym 
pomieszczeń sanitarnych wraz z ich wyposażeniem i dogodnym dojściem do mieszkań.

O G Ł O S Z E N I E

Dyrekcja Wojewódzkiego Zespołu  Szpitalno - Sanatoryjnego Chorób Płuc w Obornikach Śląskich 
prosi wszystkich mieszkańców miasta i gminy Oborniki Śląskie o

przyspieszenie składania deklaracji

wyrażających chęć leczenia

w PRZYCHODNI REJONOWEJ w Obornikach Śl.
WIEJSKIM OŚRODKU ZDROWIA w Pęgowie 
lub PUNKCIE LEKARSKIM w Urazie

Akcję zbierania deklaracji chcielibyśmy zakończyć jak najszybciej, ponieważ
wykaz pacjentów,

którzy leczyć się będą w tutejszych placówkach musimy przedłożyć 
Dolnośląskiej Kasie Chorych 

do dnia 31 marca 1999 roku.


